
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH KON TUM 
–––––––––––– 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
________________________________                                  

Số:          /QĐ-UBND            Kon Tum, ngày        tháng       năm    

QUYẾT ĐỊNH 

Giải quyết chế độ trợ cấp mai táng phí đối với đối tượng trực tiếp 

 tham gia kháng chiến chống Mỹ theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg 

ngày 08 tháng 11 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ 

––––––––––– 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08 tháng 11 năm 2005 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực 

tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính 

sách của Đảng và Nhà nước (Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg);  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC 

ngày 07 tháng 12 năm 2005 của Bộ Quốc Phòng,Bộ Lao động - Thương binh và 

Xã hội, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg;  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công 

văn số 118/SLĐTBXH-NCC ngày 10  tháng 02 năm 2020,  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giải quyết chế độ trợ cấp mai táng phí cho 03 đối tượng là Thanh 

niên xung phong đã tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước từ ngày 30 tháng 

4 năm 1975 trở về trước theo Quyết định 290/2005/QĐ-TTg, hiện đã từ trần (có 

danh sách kèm theo). Tổng số tiền trợ cấp: 11.500.000 đồng (Mười một triệu, 

năm trăm nghìn đồng) 

Điều 2. Giám đốc các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông; thân nhân Ông (Bà) có tên trong 

danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                                     
- Như Điều 2; 

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội  (b/c); 

- Đ/c Nguyễn Hữu Tháp, PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh (phụ trách KGVX); 

- Lưu: VT, KGVX2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Nguyễn Hữu Tháp 



 

 

 


		2020-02-12T13:34:58+0700


		2020-02-12T16:07:52+0700


		2020-02-12T16:08:22+0700


		2020-02-12T16:08:23+0700


		2020-02-12T16:08:24+0700


		2020-02-12T16:08:25+0700


		2020-02-12T16:08:57+0700




